
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES70 Canarias Hospital General de
La Palma Breña Alta

Valor estimado del contrato 469.497,69 EUR.
Importe 214.821,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.408,04 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 56/H/21/SU/GE/A/0020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2021 a
las 15:40 horas.

Suministro de Pan, Leche y Derivados Lácteos, para el consumo de pacientes ingresados y personal de
guardia del Hospital General de La Palma

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
15811100 - Pan.
15511000 - Leche.
15530000 - Mantequilla.
15540000 - Queso.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52YxDwvlbCqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 9

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Entidad Adjudicadora

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud de La Palma
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=52YxDwvlbCqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izzPbjXQxO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud
de La Palma

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 10:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono 922185000
Fax +34 922185000
Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2021 a las 16:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud
de La Palma

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de los servicios Sanitarios del Area de Salud
de La Palma

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2021 a las 16:00

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España

Contacto

Teléfono 922185000
Fax 34922185000
Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Contacto

Teléfono +34 922185151
Fax +34 922185151
Correo Electrónico 
contra-hglp.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) La Palma España
ES70

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Hospital General de La Palma

Dirección Postal

Buenavista de arriba s/n
(38713) Breña Alta España

Apertura oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 26/11/2021 a las 08:00 horas
Apertura oferta

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acreditación mediante identificación personal y documentación de apoderamiento

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2021



Presupuesto base de licitación
Importe 51.112,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.112,8 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: Suministro de Pan, Leche y Derivados Lácteos, para el consumo de pacientes
ingresados y personal de guardia del Hospital General de La Palma

Valor estimado del contrato 469.497,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 214.821,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.408,04 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.
15511000 - Leche.
15530000 - Mantequilla.
15540000 - Queso.
15551000 - Yogur y otros productos lácteos fermentados.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital General de La Palma
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) Breña Alta España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Cumplimiento del pago de los salarios del personal adscrito al contrato: el adjudicatario
deberá estar al corriente de pago de las nóminas del personal que participe en la ejecución del contrato.

Lote 1: Pan común



Presupuesto base de licitación
Importe 5.858,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.826 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 20.534,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.534,4 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 17.186,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.186,4 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Lote 2: Pan común integral

Lote 3: Pan especial

Lote 4: Pan de molde



Presupuesto base de licitación
Importe 15.257 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.257 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 7.468,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.251,4 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 56.906,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.906,2 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lote 5: Leche

Lote 6: Mantequilla

Lote 7: Queso fresco



Presupuesto base de licitación
Importe 35.364,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.357,44 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Presupuesto base de licitación
Importe 5.132,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.976,4 EUR.

Clasificación CPV
15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

15811100 - Pan.

Clasificación CPV
15511000 - Leche.

Clasificación CPV
15530000 - Mantequilla.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Clasificación CPV
15551000 - Yogur y otros productos lácteos
fermentados.

Lote 8: Queso Edam

Lote 9: Yogur



Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a la clausula 4.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Conforme a la clausula 4.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Deberá presentar la relación de los principales suministros, conforme a la cláusula 4.3.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Deberá presentar certificación de las cuentas anuales o libros de inventario conforme a la cláusula
4.3.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Descripción Documentación general para la licitación del contrato de suministros

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Descripción Proposición para la licitación del contrato del suministro de pan, leche y derivados lácteos conforme a la clausula
15.2 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Buenavista de Arriba s/n
(38713) Breña Alta España

Mejor proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de los servicios del Área de Salud de La Palma

Se aceptará factura electrónica

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000007493804 |  2021-357570 | Wed, 20 Oct 2021 15:40:57:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5663212990545310556686454788879353979 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


